

Från: Marina Sundman [marina.sundman@home.se]
Skickat: den 5 februari 2010 23:40
Till: Funktion SD18 INFO
Kopia: Cecilia Rivard
Ämne: Medborgarförslag till Farsta stadsdelsnämnd

Slaga

Hej,

Sedan lång tid tillbaka har jag och flera med mig oroats över den fruktansvärda trafiksituationen runt Tallkrogens skola, på Herrhagsvägen, Torögatan och Fällnäsgränd. Det är mycket trafik och hastighetsgränserna hålls sällan. Både Polisen och NTF har gjort mätningar för att dokumentera detta. Det är inte en säker trafikmiljö för de barn som går till och från 4 daghem och en skola F-6, Tallkrogens skola med parklek i anslutning.

Som småbarnsförälder känns det inte tryggt att ens följa sina barn till och från skola och förskola då bilar blåser förbi i hög hastighet utan en tanke på att små barn kan kika ut bakom en häck eller ett hörn. På Fällnäsgränd har vi dessutom bara trottoar på ena sidan av gatan - för närvarande går den inte att använda pga snömassorna så jag tvingas ut i gatan med barnvagn.

Den södra delen av Fällnäsgränd, mellan Grödingegatan och Torögatan, är en raksträcka som efter de farthinder som är placerade norr om Grödingegatan inbjuder till att trycka på gasen. Förutom personbilar och annan tung trafik som letar sig in på dessa små gator, trängs även en servicebuss som blåser förbi flera gånger i timmen - oftast tom - på slingan mellan Gubbängen och Svedmyra.

Fällnäsgränd har problem idag med att gatan är kraftigt sluttande vilket medför försämrad sikt. Dessutom har många hus drabbats av sättningskador, det är tydligt att gatan inte är dimensionerad för den trafik som är idag.

Därtill är det många unga på moped som kör alldeles för fort runt dessa kvarter och som utgör en risk både för sig själva och för andra, på morgonen och på eftermiddagen.

Det här har varit ett problem i många år och många boende i området har varit engagerade i omgångar. Olyckor har hänt, till dess att politikerna i Farsta stadsdelsnämnd visar beslutskraft vilket ni gjort i Gubbängen, så hoppas jag att inga fler olyckor inträffar.

Mitt medborgarförslag är att det omgående inrättas farddämpande åtgärder, företrädesvis gupp på Fällnäsgränd, eftersom sugor, blomkrukor och andra former av hinder skymmer sikten och är populära att leka vid. På Herrhagsvägen och Torögatan föreslås avsmalnande åtgärder. Vidare föreslår jag ett förbud mot linjetrafik på Torögatan och Fällnäsgränd.

Sedan stadsdelsnämnden beslutat att gå vidare med det medborgarförslag som lämnats angående trafiksituationen runt Gubbängsvägen hyser jag stor tilltro till att nämnden även ser till barnen i Svedmyra/Tallkrogens säkerhet. Jag föreslår att det uppdrag till trafik- och renhållningsnämnden att besluta om lämpliga hastighetsbegränsande åtgärder, i tjänsteutlåtandet i ärendet med dnr 002-459/2009, utökas till att gälla även för Tallkrogens skola och de 4 daghem som ligger i anslutning - på Torögatan, Fällnäsgränd och Herrhagsvägen.

Jag vill även bjuda in ledamöterna i stadsdelsnämnden till området för att på plats visa hur trafikmiljön ser ut - ni är mycket välkomna och jag bjuder på kaffe och bullar!

Med vänlig hälsning och hopp om förändring,

Marina Sundman

Boende på Fällnäsgränd och mamma till Ebba 2 år och Lisen 1 år.